ad manutenendam et conservandam terram illam, et ad extirpandam inde tantje abhomina-

tionis spurcitiam, quantum (salvo vestro ordine et officio) poteritis, diligenter et viriliter

assistatis.

Et si quis Regum, principum, vel aliorum hominum ipsius terrae, contra juramenti debi-

tum, et fidelitatem praedicto Regi exibitam, ausu temerario venire temptaverit, si ad commo-

nitionem vestram celeriter, sicut debet, non resipuerit, eum auctoritate apostolica freti, omni

occasione et exousatione postposita, censura ecclesiastica percellatis : ita mandatum nostrum

diligenter et efficaciter executuri, ut sicut praefatus Rex, tanquam catholicus et christianis-

simus princeps, nos tamin decimis quam in aliis ecclesiasticis justitiis vobis restituendis, et in

omnibus quae ad ecclesiasticam pertinent libertatem, pie et benigne dicitur exaudisse, ita etiam

vos sibi ea quae ad regiani respiciunt dignitatem conservetis firmiter, et, quantum in vobis

est, facialis ab aliis conservari".

Dat' Tusculan', xii. kal'. Octob'.

The apparent effects of such a demoralized and disorderly condition as that of the mass

of their countrymen on the conduct of the Irish clerical body towards Henry II., and of Henry's

conduct towards their order in return, have been thus related by the conlemporary Anglo-

Norman chroniclers.

Benedict, Abbot of Peterborough, affirms, that, soon after the King's landing at Water-

ford, there came to him " omnes Archiepiscopi et Episcopi Ihjbernia: et Eum in Regem et

Dominum susceperunt, et Fidelitates ei juraverunt contra omnes Homines. Et inde recepit ab

unoquoque Archiepiscopo et Episcopo Literas suas in modum Cartas extra Sigillum pendentes,

et Confirmantes Ei & Heredibus Regnum Hyhernia, et Testimonium perhibentes ipsos (in Hi-

hernia)

° Mr. HarcUman, in alluding to the "sound po- fluence spiritual censures or denunciations were

licy," with which he considers that the Anglo- likely to have had, in making the Irish Princes and

Norman Kings, and their Deputies here, showed their people submit to such a "government" as

themselves "goodly benefactors to the clergy," Henry's in this country, may be seen from the ac-

remarks, that if those Monarchs and their Vice- count, in the preceding Note, of the unfortunate

roys had been "equally attentive to the interests circumstances under which those Princes and their

of the people in general, most of the national dis- people were placed, with reference to that "go-

orders, which afterwards occurred, might have vermnent," if so it can be called?—(Hardiman's